
UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Filsafat Komunikasi [KM779] 
Kelompok: EA
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Amin Aminudin, S.Kom.I, M.I.Kom.

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

17/09 24/09 01/10 08/10 15/10 22/10 29/10 05/11 12/11 19/11 26/11 03/12 10/12 11/12 17/12 14/01

1 2471500112 Hafiz Aditya H H H H H H H H H H H H H H H H 100
2 2471500187 Dhea Rahmadhani H H H H H H H H H H H H H H H H 100
3 2471500237 Bintang Aganko Tri Putra H H H H H H H H H H H H H H H H 100
4 2471500245 Syah Daffa Aryatama H H H H H H H H H H S I H H H H 100
5 2471500260 Azahra Nabila Yoediana H H H H H H H H H H I H H H S H 100
6 2471500294 Dylan Davies Renardtyano Pogalin H H H S H H H H H H I H H H H H 100
7 2471500302 Arya Sontesa I H I I H H S H H I I I H H S H 100
8 2471500377 Irgie Choirul Pratama H H H H H H H H H H I H H H H H 100
9 2471500401 Aldris Zulfikar Iriawan H H H A H H H H H H H A S A H H 81
10 2471500450 Edward Salim H H H H H H H H H H H I H A S H 94
11 2471500484 Galih Putra Ramadhan H S H H H S H H H H I H H H H H 100
12 2471500534 Rahma Imelda Sari H H H H H H H H H H I I H H H H 100
13 2471500724 Keni He H H H H H H H H H H I I H A A H 88
14 2471500732 Syifa Zakiah Fauzi H H H H H H H H H H I I H A H H 94
15 2471500773 Audry Shika Azahra H H H H H H H H H H I H H H H H 100
16 2471500872 Sahla Ri'ayatun Nufus H H H H H H I H H H I H H I H H 100
17 2471501128 Hilman Hawari H H I H H S H H H H A I H S H H 94
18 2471501136 Erika Wirawan H I H H H H H H H H A A H H H H 88
19 2471501151 Nathania Nurahma H H H H H H H H H H I H H H H H 100
20 2471501169 Fahdlyan Octananda H H H H H H H H H H I H H H H H 100
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21 2471501193 Rafi Akbar Fachriansyah H H H H H H H H H H I H H H H H 100
22 2471501284 Rhesyan Imandha Islamy H H H H H H H H H H I H H A H H 94
23 2471501342 Ariqoh Muthia Elyantri Putri H I H H H H H H H H H I H H H H 100
24 2471501375 Kirei Aura Sukma H H H H H H H H H H H H H H H H 100
25 2471501490 Maiadela Najwa Randa H H H H H H H H H H H A H H S H 94
26 2471501532 Sandra Putri Andita H H H H H H A H H H I H H H H H 94
27 2471501540 Pipit Riyanti H I A H H H A H H I I S I A H H 81
28 2471501557 Mutiara Ramadhani H H H H H H S H H H H H H H H H 100
29 2471501649 Sakha Raditya H H H H H H H H H H H H H H H H 100
30 2471501748 Arafah Mudzoffar Abduh H H H H H H H H H H H H H H H H 100
31 2471501805 Saskia Panisa H H H H H H A H H H H I H H H H 94
32 2471501813 Radja Ferdinand A H H A H A A H H A A A A A H H 44
33 2471501920 Ariq Lanang Zuhdianto S H H H H S I H H A A A S H H H 81
34 2471502241 Shakira Andieni Adetami H H H H H H S H H H H H H H S H 100

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Filsafat Komunikasi [KM779] 
Kelompok: EA
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Amin Aminudin, S.Kom.I, M.I.Kom.

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 17-09-2025 Pengantar Perkuliahan

2 24-09-2025 Pengrtian Filsafat dan Cabang-cabangnya

3 01-10-2025 Filsafat Komunikasi dan Ilmu Komunikasi

4 08-10-2025 Filsafat Komunikasi Klasik

5 15-10-2025 Aliran dalam Filsafat Komunikasi

6 22-10-2025 Perspektif Paradigma Positivisme

7 29-10-2025 Perspektif Paradigma Interpretiv

8 05-11-2025 UTS

9 12-11-2025 Perspektif Paradigma Kritis

10 19-11-2025 Mazhab Frankfurt dalam Komunikasi

11 26-11-2025 Pemikiran Jurgen Habermas

12 03-12-2025 Hermeneutika

13 10-12-2025 Kriteria dan Cara Penemuan Kebenaran

14 11-12-2025 Bahasa Sebagai Medium Komunikasi

15 17-12-2025 Moral, Sosial dan Budaya Komunikasi

16 14-01-2026 UAS
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Nilai 

Matakuliah: Filsafat Komunikasi [KM779] 
Kelompok: EA
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Amin Aminudin, S.Kom.I, M.I.Kom.

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2471500112 Hafiz Aditya 100 85 85 90 87 => A
2 2471500187 Dhea Rahmadhani 100 85 85 80 83 => A-
3 2471500237 Bintang Aganko Tri Putra 100 85 90 80 85 => A
4 2471500245 Syah Daffa Aryatama 100 85 85 85 85 => A
5 2471500260 Azahra Nabila Yoediana 100 85 90 90 89 => A
6 2471500294 Dylan Davies Renardtyano Pogalin 100 80 80 80 80 => A-
7 2471500302 Arya Sontesa 100 85 85 80 83 => A-
8 2471500377 Irgie Choirul Pratama 100 80 85 85 84 => A-
9 2471500401 Aldris Zulfikar Iriawan 81 80 75 75 77 => B+

10 2471500450 Edward Salim 94 80 90 80 83 => A-
11 2471500484 Galih Putra Ramadhan 100 85 90 90 89 => A
12 2471500534 Rahma Imelda Sari 100 85 85 90 87 => A
13 2471500724 Keni He 88 80 85 80 82 => A-
14 2471500732 Syifa Zakiah Fauzi 94 80 85 80 82 => A-
15 2471500773 Audry Shika Azahra 100 85 90 85 87 => A
16 2471500872 Sahla Ri'ayatun Nufus 100 85 95 85 88 => A
17 2471501128 Hilman Hawari 94 80 90 80 83 => A-
18 2471501136 Erika Wirawan 88 80 999 80 56 => D
19 2471501151 Nathania Nurahma 100 95 95 95 95 => A
20 2471501169 Fahdlyan Octananda 100 85 90 90 89 => A
21 2471501193 Rafi Akbar Fachriansyah 100 85 85 85 85 => A
22 2471501284 Rhesyan Imandha Islamy 94 80 90 80 83 => A-
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23 2471501342 Ariqoh Muthia Elyantri Putri 100 85 90 85 87 => A
24 2471501375 Kirei Aura Sukma 100 85 90 85 87 => A
25 2471501490 Maiadela Najwa Randa 94 80 90 85 85 => A
26 2471501532 Sandra Putri Andita 94 80 80 80 80 => A-
27 2471501540 Pipit Riyanti 81 80 999 80 56 => D
28 2471501557 Mutiara Ramadhani 100 80 85 80 82 => A-
29 2471501649 Sakha Raditya 100 80 85 80 82 => A-
30 2471501748 Arafah Mudzoffar Abduh 100 80 85 80 82 => A-
31 2471501805 Saskia Panisa 94 80 85 80 82 => A-
32 2471501813 Radja Ferdinand 44 40 999 70 40 => E
33 2471501920 Ariq Lanang Zuhdianto 81 80 90 80 83 => A-
34 2471502241 Shakira Andieni Adetami 100 85 90 80 85 => A
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